
568736-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

568736-2025 - Resultados
Irlanda – Serviço de design de mobiliário – Services for design and delivery of high-specification 
digital spaces solutions for GRETB - Technology Enhanced Learning (TEL) Hub
OJ S 166/2025 01/09/2025
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

1.1.  Adquirente
Nome oficial: Galway Roscommon Education and Training Board_92189
Correio eletrónico: hilary.molloy@gretb.ie
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Educação

2. Procedimento

2.1.  Procedimento
Título: Services for design and delivery of high-specification digital spaces solutions for 
GRETB - Technology Enhanced Learning (TEL) Hub
Descrição: Services for design and delivery of high-specification digital spaces solutions for 
GRETB - Technology Enhanced Learning (TEL) Hub
Identificador do procedimento: ae3da19e-746a-431f-9cc6-64311f2ba21d
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

2.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79934000 Serviço de design de mobiliário
Classificação adicional (cpv): 30237240 Câmara Web, 32333000 Aparelhos para gravação ou 
reprodução de vídeo, 32351100 Equipamento para montagem de vídeo, 32351000 
Acessórios para equipamento de som e imagem, 92111300 Produção de filmes e 
videocassetes recreativos, 51314000 Serviços de instalação de equipamento de vídeo, 
32211000 Equipamento para produção de emissões, 32331300 Aparelhos para reprodução 
de som, 39162000 Equipamento pedagógico

2.1.2.  Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): West (IE042)
País: Irlanda

2.1.3.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 300 000,00 EUR
Valor máximo do acordo-quadro: 300 000,00 EUR

2.1.4.  Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/568736-2025
mailto:hilary.molloy@gretb.ie


568736-2025 Page 2/6

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: Lot 1 - TEL Hub Furniture
Descrição: Services for design and delivery of high-specification digital spaces solutions for 
GRETB - Technology Enhanced Learning (TEL) Hub
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79934000 Serviço de design de mobiliário
Classificação adicional (cpv): 30237240 Câmara Web, 32333000 Aparelhos para gravação ou 
reprodução de vídeo, 32351100 Equipamento para montagem de vídeo, 32351000 
Acessórios para equipamento de som e imagem, 92111300 Produção de filmes e 
videocassetes recreativos, 51314000 Serviços de instalação de equipamento de vídeo, 
32211000 Equipamento para produção de emissões, 32331300 Aparelhos para reprodução 
de som, 39162000 Equipamento pedagógico

5.1.2.  Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): West (IE042)
País: Irlanda

5.1.3.  Duração estimada
Duração: 4 Anos

5.1.5.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 300 000,00 EUR

5.1.6.  Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

5.1.7.  Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

5.1.10.  Critérios de adjudicação
Critério: 
Tipo: Custo
Nome: Installation, delivery schedules/Project Plan
Descrição: Cost
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Methodology for delivery of the service addressing the scope of services
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Installation, delivery schedules/Project Plan
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 



568736-2025 Page 3/6

Tipo: Qualidade
Descrição: Service Level /Training Support
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 5,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Sustainability
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 5,00
Justificação para não indicar a ponderação dos critérios de adjudicação: 30

5.1.15.  Técnicas
Acordo-quadro: 
Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

5.1.16.  Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: The High Court of Ireland
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso: Galway 
Roscommon Education and Training Board_92189
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: The High 
Court of Ireland
Organização que executa o pagamento: Galway Roscommon Education and Training 
Board_92189

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lot 2 - Hub Digital Equipment
Descrição: Services for design and delivery of high-specification digital spaces solutions for 
GRETB - Technology Enhanced Learning (TEL) Hub
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 79934000 Serviço de design de mobiliário
Classificação adicional (cpv): 30237240 Câmara Web, 32333000 Aparelhos para gravação ou 
reprodução de vídeo, 32351100 Equipamento para montagem de vídeo, 32351000 
Acessórios para equipamento de som e imagem, 92111300 Produção de filmes e 
videocassetes recreativos, 51314000 Serviços de instalação de equipamento de vídeo, 
32211000 Equipamento para produção de emissões, 32331300 Aparelhos para reprodução 
de som, 39162000 Equipamento pedagógico

5.1.2.  Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): West (IE042)
País: Irlanda

5.1.3.  Duração estimada
Duração: 4 Anos

5.1.5.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 300 000,00 EUR



568736-2025 Page 4/6

5.1.6.
 
Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

5.1.7.  Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

5.1.10.  Critérios de adjudicação
Critério: 
Tipo: Custo
Descrição: Cost
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Methodology for delivery of the service addressing the scope of services
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Installation, delivery schedules/Project Plan
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Service Level /Training Support
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 5,00
Critério: 
Tipo: Qualidade
Descrição: Sustainability
Categoria do critério de adjudicação peso: Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acordo-quadro: 
Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

5.1.16.  Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: The High Court of Ireland
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso: Galway 
Roscommon Education and Training Board_92189
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: The High 
Court of Ireland
Organização que executa o pagamento: Galway Roscommon Education and Training 
Board_92189



568736-2025 Page 5/6

6. Resultados

6.1.  Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: Nenhum vencedor foi selecionado e o concurso está 
fechado.
A razão pela qual um vencedor não foi escolhido: Não foram recebidas propostas, pedidos de 
participação ou projetos

6.1.4.  Informações estatísticas
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

6.1.  Identificador do lote do resultado: LOT-0002
Estatuto de seleção do vencedor: Nenhum vencedor foi selecionado e o concurso está 
fechado.
A razão pela qual um vencedor não foi escolhido: Não foram recebidas propostas, pedidos de 
participação ou projetos

6.1.4.  Informações estatísticas
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

8. Organizações

8.1.  ORG-0001
Nome oficial: Galway Roscommon Education and Training Board_92189
Número de registo: IE3185025HH
Endereço postal: An Coilear Ban,
Cidade: Athenry
Código postal: H65 AT81
Subdivisão do país (NUTS): West (IE042)
País: Irlanda
Correio eletrónico: hilary.molloy@gretb.ie
Telefone: 091874505
Endereço Internet: https://www.gretb.ie
Perfil do adquirente: https://www.gretb.ie
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso
Organização que executa o pagamento

8.1.  ORG-0002
Nome oficial: The High Court of Ireland
Número de registo: The High Court of Ireland
Departamento: The High Court of Ireland
Endereço postal: Four Courts, Inns Quay, Dublin 7
Cidade: Dublin
Código postal: D07 WDX8
Subdivisão do país (NUTS): Dublin (IE061)

mailto:hilary.molloy@gretb.ie
https://www.gretb.ie
https://www.gretb.ie


568736-2025 Page 6/6

País: Irlanda
Correio eletrónico: HighCourtCentralOffice@courts.ie
Telefone: +353 1 8886000
Funções desta organização: 
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

8.1.  ORG-0003
Nome oficial: European Dynamics S.A.
Número de registo: 002024901000
Departamento: European Dynamics S.A.
Cidade: Athens
Código postal: 15125
Subdivisão do país (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
País: Grécia
Correio eletrónico: eproc-esender@eurodyn.com
Telefone: +30 2108094500
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 16220372-0fcd-464d-81ec-81b482671027  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 29/08/2025 10:21:36 (UTC+01:00) hora da Europa Central, hora de 
verão da Europa Ocidental
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: inglês
Número de publicação do anúncio: 568736-2025
N.º de edição do JO S: 166/2025
Data de publicação: 01/09/2025

mailto:HighCourtCentralOffice@courts.ie
mailto:eproc-esender@eurodyn.com

	1. Adquirente
	1.1. Adquirente
	2. Procedimento
	2.1. Procedimento
	2.1.1. Finalidade
	2.1.2. Local de execução
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Informações gerais
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidade
	5.1.2. Local de execução
	5.1.3. Duração estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Informações gerais
	5.1.7. Contratação estratégica
	5.1.10. Critérios de adjudicação
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidade
	5.1.2. Local de execução
	5.1.3. Duração estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Informações gerais
	5.1.7. Contratação estratégica
	5.1.10. Critérios de adjudicação
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso
	6. Resultados
	6.1. Identificador do lote do resultado: LOT-0001
	6.1.4. Informações estatísticas
	6.1. Identificador do lote do resultado: LOT-0002
	6.1.4. Informações estatísticas
	8. Organizações
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informações sobre o anúncio

